АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2025 № 122                                                                           с. Смоленское

О безвозмездном принятии в муниципальную собственность имущества

На основании распоряжений Управления имущественных отношений Алтайского края от 19.09.2024 г. №1217, №1219, от 15.10.2024 г. №1349 и актов приема-передачи из государственной собственности Алтайского края в муниципальную собственность Смоленского района Алтайского края имущества, руководствуясь Положением о порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденным решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года №4, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края и включить в состав казны муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края имущество:
- интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением EXELLTECH модели EXELL EXID-752B-RU (РЛГЕ.466219.005) ITIM, в количестве – 8 шт., балансовой стоимостью 3040000,00 руб., остаточной стоимостью 3040000,00 руб.;
- IP-камера Hikvision DS-2CD2123G2-IS, в количестве – 12 шт., балансовой стоимостью 144958,44 руб., остаточной стоимостью 144958,44 руб.;

- ноутбук ПЭВМ Ноутбук ICL RAYbook модели S1523 G1R КШДС.466219.019 операционная система специального назначения «Astra Linux Special Edition» IT Infrastructure Management Мой Офис Образование, в количестве – 68 шт., балансовой стоимостью 4508400,00 руб., остаточной стоимостью 4508400,00 руб.
2. Изъять из казны муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края и закрепить имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на праве оперативного управления за:

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Солоновская средняя общеобразовательная школа имени Матренина А.П.»:
- интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением EXELLTECH модели EXELL EXID-752B-RU (РЛГЕ.466219.005) ITIM, в количестве – 4 шт., балансовой стоимостью 1520000,00 руб., остаточной стоимостью 1520000,00 руб.;

- IP-камера Hikvision DS-2CD2123G2-IS, в количестве – 6 шт., балансовой стоимостью 72479,22 руб., остаточной стоимостью 72479,22 руб.;

- ноутбук ПЭВМ Ноутбук ICL RAYbook модели S1523 G1R КШДС.466219.019 операционная система специального назначения «Astra Linux Special Edition» IT Infrastructure Management Мой Офис Образование, в количестве – 34 шт., балансовой стоимостью 2254200,00 руб., остаточной стоимостью 2254200,00 руб.
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Точилинская средняя общеобразовательная школа»:
- интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением EXELLTECH модели EXELL EXID-752B-RU (РЛГЕ.466219.005) ITIM, в количестве – 4 шт., балансовой стоимостью 1520000,00 руб., остаточной стоимостью 1520000,00 руб.;

- IP-камера Hikvision DS-2CD2123G2-IS, в количестве – 6 шт., балансовой стоимостью 72479,22 руб., остаточной стоимостью 72479,22 руб.;

- ноутбук ПЭВМ Ноутбук ICL RAYbook модели S1523 G1R КШДС.466219.019 операционная система специального назначения «Astra Linux Special Edition» IT Infrastructure Management Мой Офис Образование, в количестве – 34 шт., балансовой стоимостью 2254200,00 руб., остаточной стоимостью 2254200,00 руб.
3. Бухгалтерии Администрации Смоленского района (Гончарова И.Н.) оформить выбытие имущества, указанного в пункте 2 настоящего постановления, актом приема - передачи, один экземпляр которого предоставить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации района.
4. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.) внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края в отношении имущества указанного в настоящем постановлении.
5. Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям Смоленского района Алтайского края поставить на баланс имущество, указанное в пункте 2 настоящего постановления.

6. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района                                                                Л.В. Моисеева